

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

Zmluvné strany

1. Objednávateľ :

Názov : Obec Zuberec
Adresa : Hlavná 289, 027 32 Zuberec
Č. tel.: +421 43 5395 103
Email: starosta@zuberec.sk
Zástupca vo veciach :
A/ zmluvných : Mgr. Pavol Šroba, starosta obce
B/ technických : *Iny. Jozef Valek*

IČO : 00315036
DIČ: 2020561917
Bankové spojenie :
Číslo účtu :

2. Zhotoviteľ :

Názov: SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.
Adresa: Drieňová 14, 821 01 Bratislava
Č. tel.: 0905/280253
Email: info@scansisslovakia.sk
Zástupca vo veciach:
A/ zmluvných: Martina Žofajová
B/ technických: Jaroslav Žofaj

IČO: 36675121
DIČ: 2022243707
IČ DPH: SK2022243707
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zapísaný: Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 42291/B

Čl. 1. Predmet diela

1.1. Východiskové podklady a údaje :

1.1.1. Podkladom pre uzavretie zmluvy o dielo je ponuka zhotoviteľa na realizáciu prác:
„Multifunkčné ihrisko 33x18 Zuberec“

1.2. Predmet plnenia :

1.2.1 Predmetom tejto zmluvy je realizácia prác v zmysle výzvy a súťažných podkladov. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy o dielo použil postup verejného obstarávania – zákazku podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

- 1.2.2 Zhotoviteľ vykoná dielo kompletne na kľúč podľa poskytnutých súťažných podkladov, na základe fyzickej obhliadky miesta stavebných prác. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
- 1.2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 1.2.4 Záväzné je začatie prác i ukončenie prác v dohodnutom termíne. V prípade vzniku Zhotoviteľom nezavinených prekážok (napr. nepriaznivých poveternostných podmienok) znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením.
- 1.2.5 Zhotoviteľ sa nebude môcť domáhať žiadnej príčiny ani vonkajšej, aby sa oslobodil z uvedených ustanovení o lehotách, s výnimkou " vyššej moci " podľa čl. 8.

Čl. 2. Termíny plnenia

- 2.1. Termín plnenia predmetu zmluvy podľa čl.1 je :

Začiatok prác: do 7 kalendárnych dní od prevzatia staveniska.
Ukončenie prác: do 9 mesiacov od prevzatia staveniska

- 2.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.

Čl. 3. Cena diela

- 3.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách, je pevná a nemenná.
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak nevyužije právo z bodu 3.3. tejto Zmluvy.
- 3.3. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 1. je :

Cena diela bez DPH: 99500,-€
20 % DPH: 19900,-€
Cena diela s DPH celkom: 119400,-€

- 3.4. Zhotoviteľ sa neodvolateľne zaväzuje, že vykoná záverečné práce, že prijme riziká realizácie v rámci zmluvy o dielo za zmluvnú cenu.
- 3.5. Zmluvná cena je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených vo výkaze výmer, ktorý je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy, po oboznámení sa so staveniskom, jeho miestnymi podmienkami a po fyzickej obhliadke miesta stavebných prác. Zmluvná cena je pevná a nemenná v čase odovzdania diela.
- 3.6. Návrh ceny a spôsob realizácie musí rešpektovať a zahrňovať skutočnosti, že sú obmedzené priestorové možnosti zariadenia staveniska, že musia byť realizované osobitné opatrenia verejného záujmu (hluk, prach, prístup do domov...) a taktiež ochranné opatrenia ako v pásme chodcov, tak aj ciest.
- 3.7. V cene sú zahrnuté všetky personálne náklady zhotoviteľa (poistenie pracovníkov a pod.) a náklady na udržanie, resp. v prípade potreby na zvýšenie produktivity práce (nadčasy, práce cez dni pracovného voľna a sviatky a pod.). V cene je zahrnuté poistenie zhotoviteľa k realizácii výstavby a inžinierska činnosť.
- 3.8. Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú maximálne a nemenné, tak ako sú uvedené v ponuke. V prípade, že sa v priebehu realizácie výstavby zistí, že vo výkaze výmer neboli uvedené niektoré položky alebo nedostačujúce výmery, ktoré mohli byť zrejmé z fyzickej obhliadky, nebudú tieto práce uznané ako naviac práce a zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať ich na vlastné náklady.
- 3.9. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny a zároveň prehlasuje, že cena bola stanovená po fyzickej obhliadke miesta stavebných prác.

- 3.10. Cena určená v Zmluve o dielo sa môže meniť len na základe písomného dodatku k tejto zmluve, a to pri písomnej požiadavke objednávateľa v stavebnom denníku a za podmienky, že bude dodržaný § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. 4. Platobné podmienky

- 4.1. Zhotoviteľ bude fakturovať celé Dielo nasledovne:
- Po zrealizovaní min. 50% prác, zhotoviteľ vystaví faktúru č.1 na sumu na základe vopred odsúhlaseného zoznamu vykonaných prác
 - Po ukončení a riadnom odovzdaní celého Diela Objednávateľovi, zhotoviteľ vystaví faktúru č.2 na zvyšnú sumu na základe vopred odsúhlaseného zoznamu vykonaných prác
- 4.2. Objednávateľ je povinný faktúry vystaviť v troch origináloch a doručiť ich objednávateľovi a to osobne, alebo poštou.
- 4.3. Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 4.4. Neoddeliteľnou prílohou faktúry je:
- 4.4.1. súpis vykonaných prác v členení podľa oceneného výkazu výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy;
 - 4.4.2. zápis o odovzdaní a prevzatí prác.
- 4.5. Objednávateľ je povinný uhradiť fakturovanú čiastku do 30 dní od doručenia vystavenej faktúry na účet zhotoviteľa. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, má objednávateľ právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi, pričom lehota povinnosti úhrady faktúry sa predlžuje o dobu opätovného doručenia opravenej faktúry. Ak sa objednávateľ rozhodne faktúru vrátiť, toto musí urobiť do 10 dní od obdržania faktúry.

Čl. 5. Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 5.2. Záručná doba na zhotovené dielo je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí prác objednávateľom.
- 5.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady, za ktoré zodpovedá.
- 5.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodov 5.2 a 5.3 do 14 pracovných dní od doručenia uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 5.5. O odstránení prípadných porúch a väd bude spísaný protokol, ktorý bude po jeho prevzatí podpísaný objednávateľom.
- 5.6. V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovanie prípadných väd a porúch v termíne podľa bodu 5.4. a 5.5. tejto zmluvy, objednávateľ si zabezpečí odstraňovanie väd a porúch prostredníctvom tretej osoby. Na úhradu týchto prác použije zádržné podľa bodu 3.3. tejto zmluvy.
- 5.7. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

Čl. 6. Podmienky vykonania diela

- 6.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 6.2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v súlade s podmienkami verejného obstarávania najneskôr 5 dní pred plánovaným začatím prác v takom stave, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 6.3. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné premiestniť alebo umiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto práce zhotoviteľ. Udržiavanie dopravných značiek zabezpečí na svoje náklady zhotoviteľ.
- 6.4. Povolenia na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na využívanie komunikácií na osobitné účely obstará a poplatky za ne znáša zhotoviteľ.

- 6.5. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi dokumentáciu potrebnú na zhotovenie diela v jednom vyhotovení pri odovzdaní staveniska.
- 6.6. Vlastníctvo k realizovanému dielu má zhotoviteľ. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na objednávateľa dňom podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí prác podľa bodu 5.2.
- 6.7. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.8. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.
- 6.9. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 6.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach.
- 6.11. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov a podľa pokynov stavebného dozoru objednávateľa. K záznamom zhotoviteľa v stavebnom denníku sa stavebný dozor objednávateľa písomne záväzne vyjadrí najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa vykonania zápisu.
- 6.12. Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor.
- 6.13. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 5 dní pred odovzdaním diela vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie zápisom do stavebného denníka.
- 6.14. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. Ide najmä o nasledovné doklady:

6.14.1. Certifikáty, technické listy

- 6.15. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu dokončeného diela.
- 6.16. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
- 6.17. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu a predloženej súťažnej ponuke.
- 6.18. Objednávateľ ako pôvodca stavebného odpadu podľa § 77 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v znení neskorších zmien a doplnkov, prenáša touto zmluvou na zhotoviteľa ako držiteľa stavebného odpadu všetky ohlasovacie a evidenčné povinnosti, ktoré vyplývajú pôvodcovi stavebného odpadu podľa § 77 a § 14 zákona o odpadoch.

Čl. 7. Zmluvné pokuty

- 7.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. 1, vlastným zavinením po termíne uvedenom v bode 2.1., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,025% zo zmluvnej ceny diela vrátane DPH podľa bodu 3.4. tejto zmluvy za každý deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu omeškaním vznikla.
- 7.2. Ak objednávateľ neuhradí faktúru po termíne splatnosti 60 dní zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,025% zo zmluvnej ceny diela vrátane DPH podľa bodu 3.4. tejto zmluvy za každý deň omeškania.

Čl. 8. Vyššia moc

- 8.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 8.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Čl. 9. Spory, neplnenie a ich riešenie

- 9.1. Závažnejšie neplnenia zo strany zhotoviteľa majú za následok zadržanie a odloženie platieb.

- 9.2. Zhotoviteľ bude mať sedem kalendárnych dní na to, aby oznámil doporučeným listom objednávateľovi prípadnú nehodu vo veci, pričom je jeho povinnosťou dokázať svoje stanovisko. Nehoda nemá vplyv na plnenie zmluvy do doby jej vyriešenia, t.j. že zmluva platí v celom rozsahu.
- 9.3. Nehody rozhoduje nezávislý spoločne dohodnutý expert alebo súd. Dohodnutého experta navrhnú každou zmluvnou stranou oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.
- 9.4. V prípade, keď sa zhotoviteľ nepodriadi dohodnutým a ním akceptovateľným ustanoveniam zmluvy, alebo oprávneným požiadavkám objednávateľa, môže objednávateľ zabezpečiť na náklady zhotoviteľa iné firmy alebo zrušiť zmluvu a to všetko na riziká a nebezpečenstvo neplniaceho zhotoviteľa. Všetky možnosti náhrady škôd a zmluvných pokút nie sú dotknuté.

Čl. 10. Zánik zmluvy

- 10.1. Zhotoviteľ nesmie z vlastného popudu zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody tým spôsobené, nakoľko sa to považuje za porušenie zmluvných podmienok.
- 10.2. Ukončenie zmluvy o dielo sa riadi obchodným zákonníkom.

Čl. 11. Náhrady škody, poistenie

- 11.1. Zhotoviteľ je povinný podľa svojich možností a schopností vopred zabrániť možným škodám, a to najmä chránením stavby pred neodbornými zásahmi vlastných kapacít, poddodávateľov alebo zvonku.

Čl. 12. Ostatné ustanovenia

- 12.1. Zhotoviteľ bude po vzájomnej dohode informovať objednávateľa o stave rozpracovanosti diela.
- 12.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 12.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 12.4. Zhotoviteľ vrátane subdodávateľov je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overenia súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú má obstarávateľ uzatvorenú na spolufinancovanie predmetu zákazky, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Čl. 13. Záverečné ustanovenia

- 13.1. Zhotoviteľ je viazaný touto zmluvou od doby doručenia objednávateľovi. Lehota na prijatie zmluvy sa stanovuje podľa termínu udaného vo výzve.
- 13.2. Obe zmluvné strany vylučujú postúpenie pohľadávky.
- 13.3. Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov v súlade s bodom 3.11, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 13.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy :
- 13.4.1. ocenený výkaz výmer totožný s výkazom výmer predloženým v súťažnej ponuke zhotoviteľa podľa bodu 1.1.1.**
- 13.5. Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné náležitosti požadované vo vyhlásení súťaže a v súťažných podmienkach.
- 13.6. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne po splnení nasledovných podmienok:
- dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku od poskytovateľa nenávratného finančného príspevku (Fond na podporu športu),
 - Objednávateľ je povinný zmluvu zverejniť do siedmich pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej platnosti.

Obe podmienky musia byť splnené súčasne, pričom platí, že zmluva nadobudne účinnosť až po splnení druhej podmienky v poradí.

13.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto zmluvy riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto zmluvy.

13.8. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jednu si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

V Zubercoi

V Bratislave

Dňa

Dňa

Objednávateľ

Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 06/2023
Stavba: Multifunkčné ihrisko

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:

KS:
Dátum: 01/2024

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 99 500,00

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	19 900,00	19 900,00

Cena s DPH v EUR 119 400,00

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

SKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 06/2023

Stavba: Multifunkčné ihrisko

Miesto: Dátum: 01/2024

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		99 500,00	119 400,00
Objekt1a2	Multifunkčné ihrisko	99 500,00	119 400,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Multifunkčné ihrisko

Objekt:

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

01/2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

99 500,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	99 500,00	20,00%	19 900,00

Cena s DPH

v EUR

119 400,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ĚKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Multifunkčné ihrisko

Objekt: 0

Miesto:

Dátum: 01/2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	99 500,00
1 - Zemné práce	9 186,90
2 - Zakladanie	8 128,01
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	43 597,97
4 - Komunikácie	24 396,78
5 - Vodorovné Konštrukcie	167,77
6 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	14 022,57

ROZPOČET

Stavba: Multifunkčné ihrisko
 Objekt: 0

Miesto: Dátum: 01/2024
 Objednávateľ: Projektant:
 Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

99 500,00

D 1		Zemné práce			9 186,90		
1	K	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m ³ - tratívod	m ³	52,349	44,91	2 350,99
2	K	13220-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m ³	52,349	13,96	730,79
3	K	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m ³ - kan. príp.	m ³	27,600	30,24	834,62
4	K	13220-1209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m ³	27,600	1,66	45,82
5	K	13320-1101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m ³ - stlpy mantinel, basketbal, púzdra,	m ³	20,690	74,96	1 550,92
6	K	13320-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 z hĺbenia šachiet	m ³	20,690	10,18	210,62
7	K	16230-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	m ³	100,639	5,33	536,41
8	K	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m ³ v horn. tr. 1-4	m ³	100,639	11,72	1 179,49
9	K	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m ³	100,639	1,07	107,68
10	K	17410-1001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	18,000	5,67	102,06
11	K	18040-2111	Založenie parkového trávniká výsevom v rovine	m ²	330,000	1,24	409,20
12	K	18110-1101	Úprava pláne -očistenie od nánosu, urovnávanie povrchu	m ²	660,000	0,44	290,40
13	K	18130-1101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m ² hr. do 10 cm	m ²	330,000	2,22	732,60
14	M	005 721200	Trávové semeno	kg	10,395	10,13	105,30

D 2		Zakladanie			8 128,01		
15	K	21157-1111	Výplň odvodňovacích rebier štrkopieskom triedeným	m ³	50,500	38,85	1 961,93
16	K	21257-2111	Lôžko pre tratívod zo štrkopiesku triedeného	m ³	2,350	46,56	109,42
17	K	21275-5113	Tratívody z drenážnych rúrok sv. 80 mm	m	90,000	11,90	1 071,00
18	K	21275-5115	Tratívody z drenážnych rúrok sv. 130 mm	m	45,000	15,35	690,75
19	K	21590-1101	Zhutnenie podložia - štrk.podklad ihriska	m ²	610,000	0,36	219,60
20	K	27152-1111	Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného 63-125 mm - bránky	m ³	5,500	85,72	471,46
21	K	27531-3612	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25	m ³	17,500	129,47	2 265,73
22	K	27535-1217	Debnenie základových pátiiek drevené tradičné, zhotovenie	kus	54,000	20,25	1 093,50
23	K	27535-1218	Debnenie základových pátiiek drevené tradičné, odstránenie	kus	54,000	4,53	244,62

D 3		Zvislé a kompletne konštrukcie			43 597,97		
24	K	31127-2203	Murivo z betónových tvárnic 300mm s výplňou C16/20 - bránky	m ³	4,080	288,19	1 175,82
25	K	31136-1112	Vystuženie muriva z ocele 10425	t	0,055	8 026,29	441,45
26	M	55346301001	Nohejbalová sada / púzdra s krytkami , stípičky, sieť, sada na nap.siete/	sada	1,000	412,20	412,20

C	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	55346838001	Tenisová sada / púzdra s krytkami , stĺpiky, sieť s predĺženým oceľ.lankom , sada na nap.siete/	sada	1,000	530,00	530,00
28	M	55346537001	Dodávka a montáž basketbalovej sady / stĺpy s kotviacim košom, vodovzdorná doska 1200/900 mm, sklopná obruč oceľová vystužená červená, biela sieťka s 4 mm PP. Osadenej do betonovej pätky-základu /do premízácej hĺbky/ štyrma kotevnými púzdrami a skrutkami	sada	2,000	2 013,20	4 026,40
29	M	55343702001	Celozvarovaná futbalová brána z Al profilu min 100/3 mm rozmeru 4,0x2,0 m pevne zabudovaná do mantinelového systému + PP sieť s okom 50/50/4 mm.	ks	2,000	1 374,79	2 749,58
30	M	56249105201	Mantinelový systém z celozvarovaných a následne pozinkovaných oceľových modulov s výškou základného mantinelu - <u>podľa parametrov v technickej správe</u> 1,0 m a dĺžkou 2,0 m s min. hrúbkou profilu 3 mm, spájaných skrutkovaním bez dodatočného zvárania,	m	102,000	255,40	26 050,80
31	M	56249105202	Vstupná jednokridlová bezbarierová bránička z pozinkovanej oceľovej konštrukcie rozmeru 1 000x2 200 mm s rovnakou plastovou PP výplňou a Al madlom. Bránička je s uzamykateľnou závorou	ks	2,000	813,65	1 627,30
32	M	56249105202.1	Nadstavba základného mantinelového systému z pozink. oceľovej konštrukcie s min. hrúbkou profilu 3 mm vrátane PP ochranných sietí s okom 45/45/4 mm do výšky 3 m nad mantinelom po celom obvode ihriska. Montáž riešiť len skrutkovými spojmami.	m	102,000	41,60	4 243,20
33	M	56249206205	Dopravné a manipulačné náklady na komponenty mantinelového systému a športovej výbavy.	komp let	1,000	2 341,22	2 341,22
D 4 Komunikácie							24 396,78
34	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.220 mm	m2	610,000	2,15	1 311,50
35	K	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,fr. 8-16 mm hr.po zhutnení 100 mm	m2	610,000	5,39	3 287,90
36	M	564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením fr. 0-4 mm po zhutnení hr.20 mm	t	45,000	24,84	1 117,80
37	M	25192010001	Umelý trávnik - výška vlasu 20 mm , jemnosť vlákna min. Dtex min 7 000, počet vpichov min. 25 000 /m2, šírka vlasu min 10 mm a hrúbka vlasu min 70 mikrometrov, pieskovanie suš. kremičitým pieskom, čiarovanie - biela futbal a tenis , žltá volejbal, modrá basketbal.	m2	610,000	23,41	14 280,10
38	M	25192010002	Llepidlo dvojzložkové	ks	10,000	140,51	1 405,10
39	M	25192010003	Sušeny kremičitý piesok 27,0 kg/m2	ton	17,000	176,14	2 994,38
D 5 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							167,77
40	K	451543111	Výplň kamenivom - drenážna jama	m3	0,500	335,54	167,77
D 6 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							14 022,57
41	K	91656-1111	Osadenie cestného obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. betónom triedy STN EN 206-1 C20/25 - XC2, XF3, XA1(Sk) – Cl 0,4 – Dmax 16 – S3, s bočnou oporou	m	94,000	1,28	120,32
42	M	959941121	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, pr. 12 mm	kus	192,000	7,44	1 428,48

C	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
43	M	959941122	Chemická kotva - vyvrtanie pr. 12 mm	kus	192,000	7,87	1 511,04
44	M	592 173300	Obrubník cestný 1000/300/80 mm	kus	96,000	4,67	448,32
45	K	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. STN EN 206-1 C20/25 - XC2, XF3, XA1(Sk) – Cl 0,4 – Dmax 16 – S3	m3	4,500	151,45	681,53
46	K	99822-2012	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva	t	493,063	3,39	1 671,48
47	K	46005003	Ukotvenie pre stožiar el. osvetlenia do bet. základ, kotvu ručný v zemine tr. 3-4	m3	3,950	41,16	162,58
48	K	460200163	Hlbenie káblovej ryhy ručne širokej 40 cm a hlbkej 80 cm v zemine tr. 3 cm	m	90,000	9,07	816,30
49	K	460560163	Ručný zásyp nezap.káblovej ryhy bez zhutnenia zeminy 40cm širokej a 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	90,000	3,41	306,90
50	M	210201810	Osvetlenie ihriska s LED svietidlami s kapacitou 4 x 100 W na 4 stĺpkoch / 4 v rohoch / do výšky á 5,5 m integrovaných v mantinelovom systéme , vrátane el.káblových a zemniacich rozvodov, rozvádzača a revíznej správy.	kompl	1,000	6 875,62	6 875,62

Okprojekcia Dolný Kubín

dňa: 01/2024

vypracoval: Ing. Oto ovalčík

Investor

Materiál a práce

CP pre: Osvetlenie ihrisko

1	Kábel CYKY-J 3x2,5	350,00	1,54 €	0,35 €	539,00 €	122,50 €	m
2	Stožiar 6m- pozink	4,00	462,72 €	35,33 €	1 850,88 €	141,32 €	ks
3	Vodič CYA 4 zel/žlt	35,00	0,67 €	0,71 €	23,45 €	24,85 €	m
4	Vodič CYA 16 zel/žlt	35,00	1,92 €	0,88 €	67,20 €	30,80 €	m
5	Led svietidlo 100W	4,00	30,72 €	1,77 €	122,88 €	7,08 €	ks
6	Svietidlo	4,00	153,60 €	8,83 €	614,40 €	35,32 €	ks
7	Rúrka KVR 30	180,00	1,73 €	0,54 €	311,40 €	97,20 €	m
8	Poistaka 10A	4,00	1,92 €	1,77 €	7,68 €	7,08 €	ks
9	Výložník	4,00	67,20 €	5,30 €	268,80 €	21,20 €	ks
10	Zásuvka 230V/16A ABB na om. IP 44	2,00	5,95 €	3,53 €	11,90 €	7,08 €	ks
11	Vypínač č. 1 ABB na op IP 44	3,00	6,14 €	3,53 €	18,42 €	10,59 €	ks
12	Základ pre stožiar betónový	4,00	76,80 €	8,83 €	307,20 €	35,32 €	ks
13	Výkop pre základ stožiaru	4,00	0,00 €	21,24 €	0,00 €	84,96 €	ks
14	Pomocné stavebné práce	1,00	0,00 €	59,52 €	0,00 €	59,52 €	pol.
15	Gumoasfalt. Náter	1,00	13,96 €	12,38 €	13,96 €	12,38 €	pol.
16	Zemniaca svorka	24,00	0,94 €	1,77 €	22,56 €	42,48 €	ks
17	Revizier-atest od rozvádzača	1,00	393,60 €	0,00 €	393,60 €	0,00 €	pol.
18	Gulatina FeZn 10	22,00	2,50 €	3,19 €	55,00 €	70,18 €	kg
19	Podružný materiál	1,00	180,48 €	0,00 €	180,48 €	0,00 €	pol.
20	Zemniaca Pásovina FeZn 30x40	95,00	2,30 €	0,88 €	218,50 €	83,60 €	kg
21	Výstražná fólia červená	180,00	0,36 €	0,17 €	64,80 €	30,60 €	m
22	Rozvádzač RH s výzbrojou na omietku IP 44	1,00	710,40 €	149,07 €	710,40 €	149,07 €	ks
	Súčet dodávka a montáž jednotlivu:				5 802,51 €	1 073,11 €	
	Celková suma bez DPH					6 875,62 €	